
CHLORAXiD  2% 
Płyn do płukania kanałów korzeniowych               

                                                                                     
WYRÓB PRZEZNACZONY DO STOSOWANIA WYŁĄCZNIE PRZEZ LEKARZA STOMATOLOGA

OPAKOWANIE:
Butelka 200g, 400g
SKŁAD: podchloryn sodu, woda o czystości farmakopealnej.
ZASTOSOWANIE
Podczas mechanicznego poszerzania kanału usuwa resztki martwej miazgi.
Oczyszcza kanał, łącznie z usuwaniem warstwy mazistej, aby odsłonić ujścia kanalików zębinowych przed 
wypełnieniem kanału.
Zapobiega przebarwieniom zębów, które mogłyby nastąpić po wypełnieniu nie wypłukanego kanału.
Adapter z zakrętką do pobierania preparatu do strzykawki
1. Odkręć zakrętkę butelki.
2. Umieść adapter w szyjce butelki i mocno dociśnij.
3. W celu użycia usuń niebieską zakrętkę, wkręć koniec strzykawki w otwór adaptera, przechyl butelkę z pre-
paratem dnem do góry i nabierz płyn do strzykawki, przytrzymując jednocześnie adapter. Następnie ustaw 
butelkę na blacie w pozycji pionowej i delikatnie wykręć strzykawkę z płynem z adaptera. Zaleca się stosowa-
nie strzykawek luer-lock z gumowym tłokiem.
4. Po każdym użyciu zabezpiecz adapter niebieską zakrętką.
5. Do transportu usuń adapter i zakręć butelkę zakrętką.
SPOSÓB UŻYCIA
CHLORAXID 2% wprowadzić do kanału za pomocą strzykawki z igłą z bocznym otworem. Płukać kanały 
obficie, w ilości około 10 ml płynu na 1 kanał. Znajdujący się w wyrobie podchloryn sodu podczas kontaktu 
z substancją organiczną ulega natychmiastowej inaktywacji. Wraz ze zmniejszaniem stężenia podchlorynu 
sodu należy jednocześnie wydłużyć czas przepłukiwania oraz zwiększyć objętość używanego roztworu.
ŚRODKI OSTROŻNOŚCI
Podczas przepłukiwania kanału korzeniowego nie stosować zbyt silnego strumienia płynu, gdyż może to 
spowodować przedostanie się płynu do tkanek okołowierzchołkowych i spowodować ich uszkodzenie, ob-
jawiające się bólem lub obrzękiem tkanek miękkich.
UWAGA !!! CHLORAXID  2% może działać drażniąco na tkanki miękkie jamy ustnej, oczy oraz skórę. Podczas 
pracy obowiązkowe jest użycie koferdamu. Należy także stosować środki ochrony osobistej (okulary, maska 
ochronna, rękawiczki). Unikać kontaktu z oczami, miękkimi tkankami jamy ustnej oraz skórą. W razie kontak-
tu przepłukać natychmiast dużą ilością wody.
OSTRZEŻENIA
Nie stosować wyrobu CHLORAXID  2% u pacjentów z nadwrażliwością na składniki preparatu.
PRZECHOWYWANIE
Przechowywać w oryginalnych opakowaniach w temperaturze 2 – 8 °C (w lodówce). Przechowywać w opa-
kowaniu szczelnie zamkniętym. Chronić przed działaniem promieni słonecznych. Przechowywać w miejscu 
niedostępnym dla dzieci.
TRANSPORT
Wytwórca dopuszcza transport wyrobu przez okres nie dłuższy niż 10 dni w temperaturze nie przekraczają-
cej 40°C. Krótkotrwały transport w podanym zakresie temperatur nie wpływa na bezpieczeństwo i skutecz-
ność działania wyrobu przez cały okres przydatności wyrobu do użycia.
Nie stosować preparatu po upływie daty ważności widocznej na opakowaniu.
Po otwarciu opakowania okres ważności nie ulega zmianie pod warunkiem, że po każdorazowym użyciu 
preparatu opakowanie jest ponownie szczelnie zamykane.
Zużyte opakowanie należy przekazać do utylizacji lub zwrócić do wytwórcy.
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